
  
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 
 

 
 
 
 

      BOLETIM 
DE 

      SERVIÇO 
 
 

 
Nº 65 – FEVEREIRO/2021 

Resolução 01/2021 
(CTT) 

 
 
 
 

Teresina, 03 de fevereiro de 2021 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina – PI – CEP 64049-550 

Telefones: (086) 3215-5694 / (086) 3215-5938 –– E-mail: cat@ufpi.edu.br 

 

 

 

Portaria 01/2021 – CTT/UFPI 

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA, no uso de suas 

Atribuições Legais e Estatutárias: 

RESOLVE:  

 

Homologar o resultado final do Processo Seletivo (Edital 02/2020 CTT/UFPI), para 

a contratação de Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico Substituto na área de 

Enfermagem, Regime de Tempo Integral TI-40 (40 horas semanais) do Colégio Técnico 

de Teresina, na cidade de Teresina-PI. Classificando as seguintes candidatas: 

WILLYANE DE ANDRADE ALVARENGA (1ª colocada), ANA KARINE DA COSTA 

MONTEIRO (2ª colocada), RAQUEL VILANOVA ARAÚJO (3º colocada), LAYZE 

BRAZ DE OLIVEIRA (4º colocada) e INARA VIVIANE DE OLIVEIRA SENA (5º 

colocada) e habilitando para contratação a primeira colocada. 

 

 

Cientifique-se,  publique-se      e      Cumpra-se 

 

 

 

Teresina, 28 de Janeiro de 2020 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Francisco Edinaldo Pinto Mousinho 

Diretor do Colégio Técnico de Teresina – CTT/UFPI 

 

mailto:cat@ufpi.edu.br

